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§ 9 
Utredning om katter på Södermalms vård- och 
omsorgsboenden i egen regi  
SÖD 2021/983 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på stadsdelsnämndens uppdrag att vidare utreda frågan om katt 
på vård- och omsorgsboende i egen regi. 

Särskilt uttalande 
Christoffer Järkeborn (M), Mikael 
Igelström (M), Roslana Cederhage (M), Anders Karlsson (M), 
Anne-Lie Elfvén (L), Anneli Önneby (MP) och Lars Rottem 
Krangnes (C) lämnar ett särskilt uttalande från majoriteten (bilaga). 

Ersättaryttrande 
Frida Bondesson (KD), Britt Haselwanter (M) och Johan Lisspers 
(L) ställer sig bakom det särskilda uttalandet från majoriteten. 
  
 

Sammanfattning av ärendet  
På stadsdelsnämndens sammanträde 20 februari 2020 fick 
förvaltningen i uppdrag att utreda frågan om katt på vård- och 
omsorgsboende i egen regi. Förvaltningens utredning av frågan 
redovisas i detta tjänsteutlåtande. 
 
Förvaltningen delar den allmänna bild som finns av att husdjur kan 
tillföra något positivt, som trivsel och lugn, för äldre som bor på 
vård- och omsorgsboende. Förvaltningen har i dagsläget inga 
avdelningar för boende med husdjur på de vård- och 
omsorgsboenden som förvaltningen driver. Ett framtida möjligt 
scenario skulle kunna vara att öppna en hel eller del av en avdelning 
på ett vård- och omsorgsboende där en omsorgstagare skulle kunna 
flytta till en lägenhet med sin katt eller annat typ av husdjur. 
Planeringen för detta behöver ske lokalt i respektive verksamhet 
med utgångspunkt i en vårdhygienisk analys och utifrån 
verksamhetens rutin för djur i verksamheten. 
Förvaltningen ser det som mycket svårt att ta in en huskatt, det vill 
säga en katt som rör sig fritt på en avdelning, med tanke på de 
vårdhygieniska rekommendationer som finns, och de svårigheter 
som bland annat Svensk Förening för Vårdhygien lyfter kopplat till 
det. 
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Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2021/983-1 Tjänsteutlåtande Utredning om katter på 
Södermalms vård- och omsorgsboenden i egen regi 

 



§ 9 Särskilt uttalande - Majoriteten 
 

Södermalms stadsdelsnämnd  
 

2021-10-21 
Ärende 9 

Utredning om katter på Södermalms vård- och omsorgsboenden i egen regi 
 

Särskilt uttalande  
 

Christoffer Järkeborn m.fl., M 
Anne-Lie Elfvén, L 
Anneli Önneby, MP 

     Lars Rottem Krangnes, C 
   Frida Bondesson, KD 

 
 
Vi uppskattar att förvaltningen gjort en gedigen utredning av medborgarförslaget där man på 
ett noggrant sätt gått igenom läget utifrån de olika förutsättningar som finns för att ha husdjur 
inom vård-och omsorgsboenden i egen regi idag.  
Vi förstår de olika vårdhygienska föreskrifter som finns att förhålla sig till och att det också 
finns andra aspekter som gör frågan komplex. Vi noterar och delar också alla uppfattningen 
av de positiva effekterna som finns av att ha djur inom äldreomsorgen som helhet. 
 
Förvaltningen konstaterar att det idag inte finns någon särskild efterfrågan på att få ta med sig 
sitt husdjur när man flyttar till ett vård-och omsorgsboende i egen regi men konstaterar att 
andra huvudmän erbjuder den möjligheten. Man öppnar även för att det i ett framtida scenario 
skulle kunna finnas en hel eller del av avdelning i vård- och omsorgsboende som drivs i egen 
regi där omsorgstagaren får ha husdjur i den egna lägenheten. Vi kommer verka för att detta 
arbete påskyndas. 
 
I stadens budget för 2022 gör majoriteten en satsning på fler så kallade vårddjur på 
äldreboenden. Det är inte det som förslagsställaren efterfrågar men vi menar att detta är 
mycket välkommet så även här på Södermalm.  
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